
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1206
11 Νοεμβρίου 2005

11297

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελ−

τίωση κατά τμήματα του οδικού άξονα ΠΑΘΕ και 
ειδικότερα για το τμήμα Σκάρφεια (Γέφυρα ΟΣΕ) 
έως Αρχή Α.Κ. Θερμοπυλών  ............................................... 1

Aλλαγή χρήσης 4222τ.μ. από το υπ’αριθμ. 2622 χέρσο 
αγροκτήματος ΔΔ Αραβησσου Δήμου Κυρρου για 
ανέγερση μονάδας τυποποίησης, προώθησης και 
αποθήκευσης τοπικών αγροτικών προϊόντων  ..... 2

Έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου με την 
3362/26.7.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 718 
Δ’/11.8.04) Τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Κασ−
σανδρείας του Δ. Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής  ... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ12/0/41201 (1)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για τη βελτίω−

ση κατά τμήματα του οδικού άξονα ΠΑΘΕ και ειδι−
κότερα για το τμήμα Σκάρφεια (Γέφυρα ΟΣΕ) έως 
Αρχή Α.Κ. Θερμοπυλών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 653/1977, άρθρο 1 «Περί υπο−

χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 
οδών κ.λ.π.», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τους ν. 960 (άρθρο 9 παρ. 4), ν. 947/1979 (άρθρο 62 
παρ. 9 και 10.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979, άρθρο 4 «Περί εκτε−
λέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988, άρθρο 18 «Περί Οργα−
νισμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

4. Το ν. 2882/2001, άρθρο 3 − ΦΕΚ 17Α’ /2001, «Κώδικας 
Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων».

5. Το ν. 2052/1992, άρθρο 4 παρ. 14 άρθρου 6 «Μέτρα 

για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23.7.1992 με την 
οποία παρέχονται διευκρινίσεις και οδηγίες για την 
εφαρμογή του ν. 2052/1992.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε. 30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ.

7. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση 
Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ για την εξαίρεση Διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο−
γραφών.

8. Το ν. 1892/1990 άρθρο 78 (ΦΕΚ 101 Α΄/31.7.1990) και 
τα π.δ. 340/1990 (ΦΕΚ 135 Α’/4.10.1090), 428/95 (ΦΕΚ 
245 A’/24.11.1995) για τη σύσταση Γενικών Δ/νσεων στη 
Γ.Γ.Δ.Ε.

9. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 (ΦΕΚ 666 
Β1) απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ περί μεταβιβά−
σεως αρμοδιοτήτων στο Γεν. Γραμματέα κ.λ.π. όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
Δ17α/02/100/Φ.θ.2.2.1/19.10.1989 του ιδίου.

10. Την με υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση Πρω−
θυπουργού & Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, ανάθεσης αρμο−
διοτήτων στους Υφυπουργούς ΠΕΧΩΔΕ Θεμιστοκλή 
Ξανθόπουλο και Σταύρο Καλογιάννη και την υπ’ αριθμ. 
Δ17/α/08/83/Φ.2.2.1./8.6.2005 (ΦΕΚ Β΄/802/13.6.2005) τρο−
ποποίηση αυτής.

11. Το με υπ’ αριθμ. ΚΑ/ΦΜ/ΛΜ06.00/ΑΠ/155433/1.9.2005 
έγγραφο της ΕΥΔΕ/ΠΑΘΕ, με το οποίο υποβλήθηκε στη 
Δ/νση Δ12 το κτηματολόγιο.

12. Τη με υπ’ αριθμ. Δ12/36980/10.11.2005 απόφαση 
έγκρισης κτηματολογίων, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι:
1. Το τμήμα του οδικού άξονα ΠΑΘΕ από Σκάρφεια (Γέ−

φυρα ΟΣΕ) έως Αρχή Α.Κ. Θερμοπυλών βελτιώνεται.
2. Έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 1 του

ν. 653/1977.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ



11298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2412 (2)
Aλλαγή χρήσης 4222τ.μ. από το υπ’αριθμ. 2622 χέρσο 

αγροκτήματος ΔΔ Αραβησσου Δήμου Κυρρου για 
ανέγερση μονάδας τυποποίησης, προώθησης και 
αποθήκευσης τοπικών αγροτικών προϊόντων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/96) Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 

απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.
3) Τον νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/1985) για τροποποίηση 

και συμπλήρωση των Πολεοδομικών ή διατάξεων και 
ειδικά το άρθρο 3’ περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώ−
θηκε με το άρθρο 1 του π.δ./τος 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄).

5) Την υπ’ αριθμ. 1954/2005 απόφαση Νομάρχη Πέλλας 
για ορισμό Αντινομάρχων.

6) Το υπ’ αριθμ. 7115/9.9.2005 έγγραφο του τμήματος 
Τοπικής Αυτ/σης Ν. Πέλλας.

7) Την από 6.5.2004 αίτηση του Ιωαννιδη Συμεών του 
Ιωάννη.

8) Το υπ’ αριθμ. 31090/15.10.2004 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

9) Το υπ’ αριθμ. 3835/28.7.2004 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 
Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.

10) Το υπ’ αριθμ. 3111/4.8.2004 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 5838/2.9.2004 έγγραφο Δ/νσης Του−
ρισμού Κ. Μακεδονίας.

12) Το υπ’ αριθμ. 2430/22.7.2004 έγγραφο Δασαρχείου 
Έδεσσας.

13) Το υπ’ αριθμ. 734/20.8.2004 έγγραφο τμήματος το−
πογραφικής Υπηρεσίας Γιαννιτσών.

14) Το υπ’ αριθμ. 2121/25.8.2005 έγγραφο Δ/νσης Πολι−
τικής Γης Υπ. Γεωργίας.

15) Το υπ’ αριθμ. 1723/23.7.2004 έγγραφο τμήματος 
Πολεοδομίας Γιαννιτσών.

16) Την υπ’ αριθμ. 83/2004 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κύρρου.

17) Το υπ ’αριθμ. 331/26.7.2004 έγγραφο Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

18) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1’’1000 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε την χρήση της έκτασης των 4222 τ.μ. από 
το υπ’ αριθμ. 2622 χέρσο αγροκτήματος Δ.Δ. Αραβησσου 
Δήμου Κυρρου σε χώρο ανέγερσης μονάδας τυποποί−
ησης, προώθησης και αποθήκευσης αγροτικών προϊό−
ντων, όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαν−
νιτσών με την από 30.9.2005 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμε−
νο από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομι−
κών αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/
12.12.1986 απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 7 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΑΡΜΟΥΖΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11299



11300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11301



11302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 15/3920 (3)
Έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου με την 

3362/26.7.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 718 Δ’/
11.8.04) Τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Κασσαν−
δρείας του Δ. Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 Ν. Δ/τος «περί σχε−

δίων πόλεων κωμών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 228 Α΄/16.8.1923) και 
ειδικότερα τα άρθρα 1, 3, 29 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του από 3.4.1929 Δ/τος 
«περί ΓΟΚ του Κράτους» (ΦΕΚ 155 Α΄/22.4.1929).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄/2000), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄/27.8.2002).

4. Τις διατάξεις του από 14.7.1999 π.δ. «Κώδικας βασικής 
πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999).

5. Την υπ’ αριθμ. 167/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κασσάνδρας, με την οποία εγκρίθηκε ομόφωνα 
η τροποποίηση του θέματος.

6. Την υπ’ αριθμ. 10η συν/ση /1° θέμα / της 23.9.2005 
γνωμοδότηση ΣΧΟΠ Ν. Χαλκιδικής, με την οποία εγκρί−
θηκε ομόφωνα η τροποποίηση του θέματος.

7. Την υπ΄αριθμ. Οικ. 04/3522/19.7.2005 «Ορθή επανά−
ληψη» απόφαση Νομάρχη Χαλκιδικής με την οποία με−
ταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης τροποποιήσεων 

ρυμοτομικών σχεδίων και ο καθορισμός όρων δόμησης, 
στον Αντινομάρχη Ν. Πρώιο.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α’ του ν. 1558/1985 «Κυ−
βέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 137 Α/1985) που 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154 
Α΄/1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2α του άρθρου 
1 του ν. 2469/1997 (ΦΕΚ 38 Α΄/1997).

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, αποφασί−
ζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του εγκεκριμένου με την 
3362/26.7.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Πε−
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 718 Δ’/11.8.2004) 
Τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Κασσανδρείας του 
Δ. Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδικής, με την οποία διευρύνε−
ται το περίγραμμα του χώρου ανέγερσης Ιερού Αγίου 
Νεομάρτυρος Χριστοδούλου, όπως αυτή φαίνεται στο 
θεωρημένο από την Διεύθυνση Οικισμού & Χωροταξίας 
της Νομ/κής Αυτ/σης Χαλκιδικής διάγραμμα, που συνο−
δεύει την παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερωνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το διάγραμμα που την συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 19 Οκτωβρίου 2005

Ο Αντινομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΩΙΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11303



11304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


